Salvador, Bahia
Quarta-feira

09 de Setembro de 2015
Ano I • nº 336

Página 5

NOTIFICAÇÕES POR EDITAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL / GECON                                                   Edital nº 103/2015

Ficam  notificados  os  responsáveis  abaixo  relacionados  para  atenderem  as
diligências constantes nos processos adiante mencionados, no prazo de 30 (trinta)
dias, sob pena das cominações legais.

PROCESSO RESPONSÁVEL

TCE/006099/2015 JOSE SERGIO GABRIELLI DE AZEVEDO

TCE/001194/2007 SPENCER JOSE DE SA ANDRADE

TCE/006291/2015 JOSE VIVALDO SOUZA DE MENDONÇA FILHO

TCE/000989/2004 VALMI CARLOS DA ROCHA

Salvador, 08 de setembro de 2015

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO Nº 226, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE prorrogar por mais 30 (trinta) dias
o prazo estabelecido para o cumprimento dos trabalhos da Comissão constituída
pelo Ato nº 199, de 28 de julho de 2015, publicado no eDOTCE, de 29 de julho de
2015.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

LICENÇA-PRÊMIO

Nº NOME MESES
DATA

IMPLEMENTO

181 ELIETE NEIMANN DA CUNHA RAMOS 03 03/10/2015

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/007702/2015 – Interessada: SÔNIA ELISE VIEIRA DA COSTA
Assunto: Gozo de Licença-prêmio – 02/09/2015 a 01/10/2015 – DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA - DIRAD

REPUBLICAÇÃO COM RETIFICAÇÃO

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2015

 (PROCESSO: TCE/004581/2015 / PREGÃO PRESENCIAL: 28/2015)

Assunto: Pedido de Cancelamento do item 01 do 1° Colocado da Ata de Registro

de Preços n° 09/2015, publicada no DOe do TCE-BA de 04/08/2015, oriunda do

Pregão  Presencial  nº  28/2015.  Requerente: SCS  Comércio  de  Moveis  e

Equipamentos Ltda. CNPJ: 13.524.868/0001-32. Decisão: Deferido o pedido.

LICITANTES VENCEDORES:

ITEM
ESPECIFICAÇÃO

TÉCNICA
UN QT

QT MÍNIMA
POR

PEDIDO
MARCA

PREÇO
FINAL R$

FORNECEDOR /
RESULTADO FINAL

1 Monitor de vídeo de
Tecnologia LED, 20
polegadas, compatível
com equipamentos PC,
policromático

Un 60 20

DATEN
E201-1P

479,00 2 º - DATEN TECNOLOGIA
LTDA
CNPJ: 04.602.789/0001-01

LG-E201-
1P

488,00 3 º - CHIPNET
TECNOLOGIA EIRELLI
EPP
CNPJ: 02.736.550/0002-80

LG-E201-
1P

510,00 4 º - WEB TECH
TECNOLOGIA LTDA-EPP
CNPJ: 13.335.920/0001-02

LG-E201-
1P

620,00 5 º - NETLIFE COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 14.010.218/0001-31

LG-E201-
1P

665,00 6 º - AURINO ALVES DE
AZEVEDO FILHO EIRELLI
EPP
CNPJ: 01.310.287/0001-19

2 No-break mod. APC
BZ1500PBI-BR 1500VA

Un 25 5

APC
BZ1500PBI-
BR 1500VA

540,00 1º - CHIPNET
TECNOLOGIA EIRELLI
EPP
CNPJ: 02.736.550/0002-80

APC
BZ1500PBI-
BR 1500VA

545,00 2º - WEB TECH
TECNOLOGIA LTDA-EPP
CNPJ: 13.335.920/0001-02

APC
BZ1500PBI-
BR 1500VA

705,00 3º - AURINO ALVES DE
AZEVEDO FILHO EIRELLI
EPP
CNPJ: 01.310.287/0001-19

APC
BZ1500PBI-
BR 1500VA

1.025,00 4º - SCS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA-
ME
CNPJ: 13.524.868/0001-32

*REPUBLICADA  COM  RETIFICAÇÃO  DEVIDO  CANCELAMENTO  DO  ITEM  01  DO  1°
COLOCADO.

Conselheiro Presidente Inaldo da Paixão Santos Araújo
Salvador, 08 de setembro de 2015.

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 06/2012

Processo: Nº TCE/007291/2015.

Fundamentação Legal: Lei Estadual – BA n.º 9.433/05.

Parecer Jurídico: Nº 001452/2015

Partes: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02 e a

empresa  Comdados  Comércio  e  Serviços  Eletrônicos  Ltda,  CNPJ:

32.609.273/0001-24.

Objeto  Contratual: Prestação  de  Serviços  de  Engenharia  de  Manutenção  das

Redes Lógica e Elétrica Estabilizada.

Objeto Aditivo: Reajustamento do Pacto em 8,894450%, com efeitos retroativos a

01/07/2015,  mediante  aplicação  da  variação  do  IPCA,  conforme  previsto  na

Cláusula Quinta do Contrato original.

Valor: O Valor Global Anual Estimado do Contrato fica reajustado, passando de R$

232.894,00 para R$ 253.608,64.

Data de Assinatura: 04/09/2015.

Dotação Orçamentária: 01.126.500.2002; Elemento de Despesa: 33.90.39.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil